



PAZYRYKS HÖSTPROGRAM 2023 del I

Kära alla!

Efter en blöt avslutning på sommaren är solen tillbaka och vi mattlovers är tillbaka i stan. Därför vill vi snabbt som ögat berätta om hur Orientmattsällskapetets höst börjar... Efter detta berättar vi om lite annat också.

Programmet så här långt sträcker sig till sista oktober. Kasta ett öga på hemsidan emellanåt, för det är där det kan finnas info om eventuella ändringar eller tips eller extrainsatta programpunkter.

För att anmäla sig till en programpunkt gör man så här:

Man fyller i [kontaktformuläret](#) på hemsidan **eller** mejlar till info@pazyryk.se **eller** anmäler sig per telefon till vår ordförande Göran Nilsson på 070-634 90 60.

Välkomna!

* * *

Måndagen den 25 september kl 18.30

Show & Tell

Plats: Stagneliusrummet, Hartwickska huset, Sankt Paulsgatan 39A, Stockholm. (T-bana Mariatorget, uppg. Mariatorget).

Vi inleder hösten mjukt med Show and Tell – ta md sommarens nyförvärv eller något ni haft och undrat över länge eller länge velat visa... Vi tittar och känner på föremålen och så får vi se vad vi med gemensamma krafter kan berätta för varandra om dem. Någon vet det ena och någon annan det andra...

Observera att vi är i en helt ny lokal denna gång!

Anmälan: På vanligt sätt, senast söndag kväll, så att vi hinner beställa kaffe och kaka till alla. Pris för detta 65:-/person.

Vi tar med några ex av **Trådar & Knutar**, så att den som ännu inte har fått sitt medlemsexemplar kan få det. Den som vill köpa extra exemplar, ring Uuve Snidare, 070-288 80 91, så tar hon med flera...

Lördagen den 14 oktober kl 11.00

Visning av Skattkammaren vid Uppsala domkyrka

Plats: Samling utanför västportalen, "huvudentrén" till kyrkan **10.50**. Vid dåligt väder innanför porten.

Var och en tar sig till platsen på egen hand. (Tåg Stockholm-Uppsala tar 38–55 minuter beroende på sort).

Ingela Wahlberg, från **Uppsala Konstmuseum**, visar klenoderna i Skattkammaren, dvs domkyrkomuseet.

Kyrkan har en betydande samling av främst liturgiska textilier med tillkomst från 1200-talet till idag.

Efter visningen i Skattkammaren finns möjlighet att titta på domkyrkan på egen hand. Den är Nordens största katedral med rötter i 1200-talet. Förutom själva byggnaden, (glöm inte golvet!), finns konst från medeltid till nutid.

För den som är hungrig efter äventyret finns det gott om trevliga ställen i närheten där man kan äta lunch.

Inträde i museet 60 kronor / person.

Anmälan via [kontaktformuläret på hemsidan](#), per mejl till info@pazyryk.se eller telefon till Göran på 070-634 90 60.

OBS: Enl. kyrkans egna regler max 15 deltagare per visning men skulle flera vara intresserade, så delar vi upp oss och då guidar Hans Ringstam ena gruppen i kyrkan medan de andra är i museet och sedan växlar grupperna plats.

Tisdagen 31 oktober kl 15.00

Visning av textilierna i Stockholms Stadshus

Plats: **Stockholms Stadshus, Hantverkargatan 1.** (Buss 3 stannar utanför Stadshuset).

Samling **senast** 14.45 på Borgargården (den heter så!) nedanför trappan.

Det har väl inte undgått någon att **Stockholms Stadshus firar 100 år** i år. På grund av byggnadens storlek och den mycket höga konstnärliga ambitionsnivån tog färdigställandet nästan femton år och ägde rum under en period när konstnärligt hantverk stod högt i kurs samtidigt som stilarna avlöste varandra. I Stadshuset finns mycket av spännande textilier. **Matilda Envall**, textilkunnig guide från Stadshusets visningsenhet guidar oss.

Kostnad 140 kronor per person, 120 om man är pensionär.

Ta med **jämna pengar** eller var beredd att swisha – vi måste betala kollektivt!

Anmälan per kontaktformuläret, mejl eller telefon till Göran senast måndag – ange om ni betalar 140 eller 120.

Max 35 deltagare.



PAZYRYKS HÖSTPROGRAM 2023 del I

Boken Trådar & Knutar

Det finns fortfarande ett antal böcker kvar. Vi kommer att ta med böcker till våra träffar, så att de kan få komma till sina rättmätiga ägare – er medlemmar. Det här gäller förstås inte visningar på stan utan de tillfällena när vi har hyrt en lokal.

Foldern om föreningen...

Vi kommer att trycka upp nya foldrar om oss som ett sätt att berätta vad vi gör och på så vis kanske locka nya medlemmar. Vi vill uppmana alla att hjälpa till att sprida dem när det blir dags. Lägg ut några på jobbet, i föreningslokaler och bibliotek, i gallerier och museer eller där intresserade kan finnas. Men framför allt – sätt dem i händerna på intresserade familjemedlemmar och vänner och berätta om oss!

Baluchutställningen på Blaafarveværket

Den stora baluchutställningen går snart in på sin sista vecka. 24 september är sista dagen. Några av Pazyryks medlemmar besökte den fina utställningen – en kort presentation med bilder kommer på hemsidan...

Grundkurs i mattkunskap

En nybliven medlem har frågat när vi tänker hålla nästa grundkurs, så då bestämde vi oss genast för att annonsera en sådan nu: Vi försöker ordna en grundkurs under en dag, det brukar passa bäst med söndagar, och sannolikt kan det bli under andra halvan av november. Håll ögonen på hemsidan, fliken kurser, där kommer snart en kort beskrivning av kursen och förslag till datum.

Material och tekniker

Vi har noterat att det kommer upp många frågor om olika textila material och om spinnings-, väv- och knyttekniker etc, när vi tittar på textilier. Likaså frågor om skillnader mellan nordiska och orientaliska sådana. Många textiltermer kan vara svåra att förstå för den som inte själv väver etc om man inte har föremålen framför sig. Därför planerar vi att vid ett tillfälle göra en grundlig genomgång av sådant med textilier i handen.

Årgångar av HALI Magazine

Anders Hallonsten i Skanör säljer ett antal årgångar av HALI till ett förmånligt pris. Om man är intresserad av att köpa, kan man vända sig direkt till herr Hallonsten på telefonnummer 072-160 67 83 eller mejla till honom på firmaandershallonsten@gmail.com. Vi kommer att annonsera detta lite mera utförligt på hemsidan. Titta där om några dagar.

Därmed säger vi välkomna till hösten med Pazyryk!

Styrelsen